COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

REQUERIMENTO N.º_____, de 2024

(Do Sr. Reimont)

Requer  o  aditamento  ao  requerimento  nº

173/2024 CE, para inclusão de convidados

em Audiência Pública para discutir o Plano

Nacional de Educação 2024-2034.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, aditamento, para inclusão de convidados, ao Requerimento nº 173/2024

CE, de autoria do Deputado Reimont, que requer a “realização de audiência pública para

discutir o Plano Nacional de Educação 2024-2034”, aprovado na reunião realizada no dia

03/07/2024 pela Comissão de Educação da Câmara dos Deputados.

 Representante da Confederação Nacional dos Trabalhadores em
Estabelecimentos de Educação e Cultura (CNTEEC);

 Representante do Sindicato Nacional dos Docentes das Instituições de
Ensino Superior (ANDES).

Sala das Comissões, de julho de
2024.

Deputado REIMONT
PT/RJ

Câmara dos Deputados, anexo IV, Gabinete 348.
Telefone: 61 – 32155348

CÂMARA DOS DEPUTADOS REIMONT – PT/RJ

*C
D2

47
04

98
93

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Reimont
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD247049893600

RE
Q

 n
.1

77
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

07
/2

02
4

18
:2

1:
04

.7
43

 -
CE

dep.reimont@camara.leg.br

*C
D2

47
04

98
93

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Reimont
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD247049893600

RE
Q

 n
.1

77
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

07
/2

02
4

18
:2

1:
04

.7
43

 -
CE